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Czy masz pytania dotyczące naszych Alertów Bezpieczeństwa lub chcesz 

dowiedzieć się więcej? Prosimy o kontakt z działem BHP przez hands@bmn.nl   

INFORMACJE OGÓLNE  

NAZWA FIRMY  BMN  

LOKALIZACJA/ZAKŁADANIE  DC BMN Nieuwegein  

DATA  Marzec 2026  
 

OPIS SYTUACJI/WYDARZEŃ  

Podczas rozładunku dostawy drewna dwa paczki drewna o długości 480 cm zostały usunięte z 

ciężarówki za pomocą wózka widłowego. Kierowca wózka widłowego przesuwał ładunek z 

podniesionym ładunkiem. Kolega chciał zapytać kierowcę wózka widłowego o coś, więc t en powoli 

opuścił ładunek i zdjął nogę z gazu, powodując, że wózek gwałtownie się zatrzymał. W wyniku 

połączenia jazdy z podniesionym ładunkiem, opuszczenia ładunku i nagłego zatrzymania, wózek 

widłowy stał się niezrównoważony i przesunął się do przodu wra z z obciążeniem.  

Częściowo dzięki zapiętym pasom bezpieczeństwa wypadek ten nie spowodował poważnych obrażeń.  

 

Lekcja, jaką możemy wyciągnąć z tego incydentu, jest taka: ((zasady 'Bezpieczne korzystanie 

z wózka widłowego')  

➢ Nigdy nie jedź z podniesionym ładunkiem!  

➢ Użyj odpowiedniego ITM (jeśli jest dostępny)  

➢ Nigdy nie rozmawiaj z kierowcą wózka widłowego podczas manewru.  

➢ Kierowcy wózków widłowych muszą w pełni skupić się na wykonywanej czynności.  
 

ODPOWIEDNIE  ZDJĘCIA  SYTUACJI/WYDARZENIA  
 

 

 

 
 

JAKIE ŚRODKI MOŻEMY PODJĄĆ, ABY ZAPOBIEC POWTÓRZENIU SIĘ TEGO INCYDENTU?  

➢ Upewnij się, że znasz tabele nośności i wagę ładunku. Poświęć czas na obliczenia lub zapytaj, 

jeśli to konieczne.  

➢ Regularnie omawiaj ryzyka związane z pracą na wózku widłowym.  

➢ Pracuj zgodnie z zasadami 'Bezpiecznej pracy z wózkiem widłowym'  

➢ Zawsze zgłaszaj niebezpieczną sytuację i podejmuj natychmiastowe działania.  

➢ Sprawdź, czy taka sytuacja występuje również w Twojej okolicy i w razie potrzeby podejmij 

środki zapewniające bezpieczeństwo  
 

Zadaj te trzy pytania:  

1. Czy można zapobiec temu wypadkowi w naszej lokalizacji?  

2. Jakie systemy są wdrożone, aby zapobiec tego typu wypadkom na naszym miejscu?  

3. Czy te systemy są faktycznie stosowane?  

 


